
Finansowy zastrzyk dla
Gminy Kozielice.
Fundusze europejskie na
dwie ważne inwestycje
Gmina Kozielice zamierza na nowo zagospodarować teren nad jeziorem
Sitno, a także poprawić infrastrukturę rowerową prowadzącą od
miejscowości Tetyń. Turystyczno-rekreacyjne przedsięwzięcia są możliwe, bo
Urząd Marszałkowski przekaże na ten cel pulę funduszy europejskich. W
środę, 25 marca 2026 roku umowę gwarantującą unijne wsparcie podpisali
członek Zarządu Województwa Marcin Łapeciński i wójt Piotr Rybkowski.

W sumie Gmina Kozielice skorzysta z unijnego wsparcia w wysokości ponad 2,3 mln zł.
Dofinansowanie przeznaczy na nowe zagospodarowanie terenów przy jeziorze Sitno
oraz nową ścieżkę rowerowa prowadzącą od Tetynia w kierunku Krusze/Kierzków.
Infrastrukturalne zmiany to korzyści dla mieszkańców, ale także dla osób które
odwiedzą gminę. Obie inwestycje mają być sfinalizowane do czerwca 2027 roku.

– Budujemy partnerskie Pomorze Zachodnie na wielu płaszczyznach. Jedną z
nich jest turystyka i rekreacja. Wspieramy lokalne samorządy w tworzeniu
nowoczesnej infrastruktury w tym zakresie, bo to ogromna korzyść dla
mieszkańców oraz turystów. Cieszymy się, że efekty realizacji takich
inwestycji to w dużej mierze zasługa dobrze wydatkowanych funduszy
europejskich – mówił członek Zarządu Województwa Marcin Łapeciński.

Nowocześniej nad jeziorem Sitno

Zagospodarowanie terenów nad jeziorem Sitno w Załężu obejmuje przede wszystkim
poszerzenie plaży oraz utworzenie przy niej nowej strefy rekreacyjno-wypoczynkowej.



Ponadto zaplanowano wykonanie ciągów pieszo-rowerowych, jak i dojazdu do linii
brzegowej umożliwiającego czerpanie wody z jeziora np. przez wozy strażackie oraz
wodowanie jednostek pływających. Z kolei  we wspomnianej strefie powstaną ścieżki
spacerowe, miejsca na ognisko, zadaszone wiaty ze stołami i ławkami, plac zabaw dla
dzieci, siłownia plenerowa oraz boisko do siatkówki plażowej. Zamontowane zostaną
również elementy małej architektury i oświetlenie solarne. Całość uzupełnią nowe
nasadzenia traw, drzew i krzewów. Inwestycja prowadzona w formule „zaprojektuj i
wybuduj” ma kosztować blisko 1,1 mln zł. Urząd Marszałkowski, w ramach programu
regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027”, przekaże
Gminie Kozielice 850 tys. zł.

Atrakcyjnej dla cyklistów

Ścieżka rowerowa powstanie na prawie 2-kilometrowym odcinku. Będzie mieć 2,5
metra szerokości i bitumiczną nawierzchnię. Wybudowana zostanie po śladzie dawnej
linii kolejowej. Prowadzić będzie od Tetynia w kierunku Krusze/Kierzków do granicy z
gminą Myślibórz i do Załęża, stanowiąc uzupełnienie istniejącej już trasy od Kozielic
(od granicy z gminą Pyrzyce) do Tetynia. Przy nowej infrastrukturze dla cyklistów
zaplanowano miejsca do odpoczynku i postoju wyposażone w ławki, kosze na śmieci,
tablice informacyjne, stojaki na rowery i ledowe oświetlenie. Przedsięwzięcie ma
przede wszystkim zagwarantować bezpieczną podróż rowerem dla mieszkańców
gminy, jak i turystów, ułatwić dojazd do pracy i szkoły oraz przybliżyć najciekawsze
zabytki oraz walory przyrodnicze gminy. Koszt inwestycji, która powstanie w trybie
„zaprojektuj i wybuduj”, Gmina Kozielice wyceniła na 1,7 mln zł. Urząd Marszałkowski,
w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego
2021-2027”, przekaże beneficjentowi prawie 1,5 mln zł.

FEPZ 2021-2027 szansą na dalszy rozwój lokalnych samorządów

Obie inwestycje wpisują się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 7 „Fundusze
Europejskie na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego”, działanie 7.2 „Rozwój
obszarów innych niż miejskie (IIT)”, typ projektu: „Wsparcie infrastruktury turystyki
bazującej na endogenicznych potencjałach obszarów funkcjonalnych”.



Gmina Kozielice skorzysta z mocnego zastrzyku eurofunduszy. To wsparcie na inwestycje w rozwój
turystyki – fot. Urząd Gminy Kozielice.
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